CÓ MỘT GIA ĐÌNH Ở LÀNG MINH LỆ AI CŨNG LÀM THƠ CA NGỢI CÔNG ƠN BÁC HỒ KÍNH YÊU

HOÀNG MINH ĐỨC

Cụ Hoàng Bá Chuân sinh năm Nhâm Thìn (1892) tại làng Minh Lệ, xã Quảng Minh, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình. Cụ là hậu duệ đời thứ 12 của Thái tổ Mạc Đăng Dung, thế kỷ XVI lỵ tán vào châu Bố Chính, đổi thành họ Hoàng để tránh sự truy sát của tập đoàn Lê - Trịnh.